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Juniorklub i midt  

25/4984 Åben Sag 

Sagsgang 

BFS 

Sagsfremstilling 

Som led i budgetaftalen for 2026–2029 har forligspartierne afsat midler til etablering af en 

juniorklub i område midt. På møde i Børne-, Familie- og Skoleudvalget den 25. februar 2026 

besluttede udvalget, at juniorklubben skal placeres i Glesborg. 

 

I forbindelse med behandlingen den 25. februar 2026 blev det anført, at etableringen af 

juniorklubben forventeligt ville kunne igangsættes enten fra april 2026 eller alternativt ved starten 

af det kommende skoleår i august 2026, forudsat politisk beslutning om placering. På baggrund af 

den videre planlægning arbejdes der nu med en opstart af juniorklubben pr. august 2026. Status for 

opstarten af juniorklubben er vedlagt som bilag.  

 

Udvalget skal med denne sag tage stilling til, om driftsmidlerne for 2026 kan anvendes til 

finansiering af ombygnings- og tilpasningsudgifter i forbindelse med etableringen af juniorklub i 

Glesborg. 

 

Som led i beslutningsgrundlaget den 25. februar 2026 blev der fremlagt en afdækning af mulige 

lokaler i Glesborg. Heraf fremgik det, at der var indhentet tilbud på leje af lokaler i Nørre Djurs 

Hallen. Det blev samtidig anført, at en etablering i Nørre Djurs Hallen ville kræve indgåelse af en 

lejeaftale samt eventuelle tilpasninger for at sikre, at lokalerne opfylder kravene til en juniorklub. 

Udgifter til en tilpasning var ikke del af den oprindelig budgetramme for etableringen af 

juniorklubben. 

 

Der foreligger nu et overslag over udgifterne til det nødvendige ombygnings- og tilpasningsarbejde. 

De samlede udgifter forventes at udgøre 0,3 mio. kr. og vedrører bl.a. udgifter til VVS, el, 

gipsvægge, etablering af tekøkken, garderobefaciliteter samt uforudsete udgifter.  
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Ombygningen i Nørre Djurs Hallens lokaler gennemføres specifikt med henblik på brug som 

juniorklub. Det betyder, at de etablerede løsninger må forventes at skulle fjernes igen ved ophør af 

lejemålet, og at lokalerne herefter skal tilbageleveres i oprindelig stand. Det kan således forventes, 

at der vil være en udgift forbundet med reetablering ved fraflytning af lejemålet. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ikke afsat budget til lokaletilpasninger i forbindelse med etablering af en juniorklub. 

Forvaltningen foreslår, at udgifterne til ombygning og tilpasning af lokalerne på 0,3 mio. kr. 

finansieres ved anvendelse af det forventede mindreforbrug på driften af juniorklubben i 2026. 

Mindreforbruget forventes som følge af, at juniorklubben starter i august og ikke i april, som 

oprindeligt var planen. En samlet oversigt over budgettet fremgår af side 2 i det vedlagte 

statusbilag. 

 

Da ombygningen af lokalerne i Nørre Djurs Hallen gennemføres specifikt til juniorklubformål, må 

der ved ophør af lejemålet forventes en udgift til reetablering af lokalerne til oprindelig stand, som 

skønsmæssigt kan anslås til ca. 0,1 mio. kr. 

Indstilling 

Direktøren for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at udgifterne på 0,3 mio. kr. til tilpasning af 

lokaler i Nørre Djurs Hallen til juniorklub i midt finansieres af de budgetterede driftsmidler for 

2026. 

 

Bilag: 

1 - 3885503 Åben Status opstart af juniorklub i Glesborg (22976/26) (H) 
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